
 
 

Doly, lomy a výsypky 

Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se hlubiných i povrchových dolů, lomů, šachet, štol a výsypek, 

které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo jsou převzaté z ústního 

podání. 

 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 

 

 

 

Páleč di Klumpken (kamenolom)– LT (ČS) 5449 – cca 15,5 km Z od LT (kamenolom u ob. 

Páleč, která se nachází JZ od Milešova, V od Štěpánova, SV od Červeného Újezdu) (J-

MK21). 
 

Pauluszeche – CV (?) 5547) – 7,5 km JV od CV (důl v okolí ob. Bílence, tj. ob. východně od 

ob. Nezabylice, J od Všestud, JZ od Malého Března) (BTM). 
 

Pinky na Vysokém kopci – UL (ČS) 5351 – cca 10,5 km VSV od UL (pět nalezených 

starých kutacích prací v prostoru Vysokého kopce nad obcí Roztoky). 
 

Pískovna na štěrkopísek – LN (?) 5646 – 25,1 km Z od LN  (velká pískovna, která se 

nachází při západním okraji ob. Břežany, tj. ob. SZ od Žatce, V od Soběsuk, JZ od od 

Přívlak) (www.mapy). 
 

Pokrok (důl) – TP (PK) 5348 – 7,5 km JZ od TP (důl u Duchcova, tj. ob. JV od Oseka, V od 

Litvínova, SSZ od Bíliny) (BTM).  

Syn.: Fortschritt. 

 

Pokrok (výsypka) – TP (PK) 5448 – 9,7 km JZ od TP (vnější výsypka dolu Bílina mezi 

Duchcovem a Lomem, na místě zaniklé obce Hrdlovka) (www.stránky). 
 

Požehnání Boží (štola)  – CV (KH) 5544 – cca 20 km Z od CV (rudná štola připomínaná 

např. v 17. stol. v Přísečnici, tj. ob. JV od Vejprt, SV od  Kovářské, S od Měděnce – 

štola zanikla v r. 1661) (www.stránky). 
 



Prohlídková štola Starý Martin (= Starý Martin-štola) – TP (KH) 5349 – 6,8 km SSV od TP 

(www.mapy). 

 

Prokop Holý (hlubinný důl) – UL (PK) 5349 – 6 km ZJZ od UL (hnědouhelný hlubinný důl 

v Tuchomyšli, u nádraží, JJV od Chabařovic, S od Stadic, Z od Trmic) (Archiv).  

Syn.: Albertova šachta, Albert Sch. 
 

Prokopi Zech (= Důl Prokop-důl) – CV (?) 5646 – 8,5 km JJZ od CV (www.mapy). 
 

Prunéřov (výsypka) – CV (PK) 5545 – 11,7 km JZ od CV (výsypka se nachází V od EL 

Prunéřov na katastru zaniklé obce Prunéřov, S od Kadaně) (www.stránky). 

 

Přemysl (důl) – UL (PK) 5349 – 7,5 km Z od UL (důl v okolí Vyklic, tj. zaniklá ob. JV od 

Soběchleb, J od Chabařovic, SV od ob. Roudníky) (BTM). 

 

 


